令和３年８月26日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立白根学校

校長 海老澤 孝代

９月１日以降の教育活動について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただ

き、心より感謝申し上げます。

 ８月23日（月）、メール配信（ミマモルメ）を通じて８月中の臨時休業及び９月１

日（水）以降の教育活動についてお知らせしたところですが、本日、横浜市教育委員

会より９月１日（水）以降の教育活動について、学校関係者の新規感染者報告の増加

が続いていることを受け、分散登校とする方針が示されました。

 本校の具体的な対応については、教育委員会からの通知を受け、現在、調整を行っ

ているところであり、可能な限り速やかに保護者の皆様にお知らせをいたします。ご

迷惑をお掛けし、申し訳ありませんが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し

上げます。

 分散登校の間は白衣の代わりに代替品（エプロン、清潔なシャツなど給食時のみ着

用するもの）を着用する予定です。ご承知おきください。